
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Rivaldo de Pinho Barros, 
Controlador/5820146/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/
PA, no período de 09 a 11/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 415/CAF-Belém (PA), 27 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização 
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena, Abaetetuba e Igarapé Miri/PA, 
no periodo de 08 a 10/07/2016, com o objetivo de participar de 
fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 419/CAF- Belém (PA), 28 de junho 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Franciso Flávio Albuquerque, 
Controlador/ 5920145/1; Benedito Gomes de Araujo, Agente 
fi scal/2039354/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema, Salinas e Bragança/PA, no período de 
01 a 03/07/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 422/CAF-Belém (PA), 28 de junho 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Elvira Marcia Pacheco Silva, 
Controladora/5918242/1; Antonio Carlos Pantoja Da Cruz, 
Supervisor I/5809088/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure/salva Terra e cacoeira/PA, no período 
de 02 a 04/07/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
PORTARIA Nº 405/CAF-Belém (PA), 21 de junho 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz, Supervisor II/379956/1; Antônio Paulo Monteiro de 
Souza; Téc. em Regulação I/51472379; Leiza da Silva Reis, 
Controladora/5917419/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará e Bujarú/PA, no período de 24 a 
27/06/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 407/CAF-Belém (PA), 22 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, Controlador/5919025/1; 
Paulo Edenilson Frós Lemos, Controlador/ 5902659/2; Cleyton 
Jorge Corrêa da Silva, Supervisor II/5925532/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojuí dos camposPA, 
no período de 23 a 24/06/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 421/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; 
Christina Ribeiro Santos, Aux em regulação/54188342/1; Lucas 
Amorim, Agente Fiscal/3272489/1; Antônio Paulo Monteiro de 
Souza,  Téc. em Regulação I/51472379, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra, Cachoeira/
PA no período de 01 a 04/07/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 435/CAF-Belém (PA), 30 de junho 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente 

Fiscal/327455117; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272489/1; 
Elvira Marcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri e 
Barcarena/PA no período de 08 a 10/07/2016, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário, 
operação verão. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 424/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1; 
Eurico Santa Brígida de Souza, Agente Fiscal/3272540/1; Nilce 
Taiany de Barros Higino Neves, Aux em regulação/ 5917471/1; 
Leiza da Silva Reis, Controladora/5917419/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena e Igarapé 
Miri/PA no período de 01 a 03/07/2016, com o objetivo de 
realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº442/CAF-Belém (PA), 04 de julho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia), ao benefi ciário 
abaixo, Jose Ribamar Pereira Da Costa, Motorista/54197887, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Capanema, Bragança, Augusto Correa/PA, no periodo de 
06 à 07/07/2016, com o objetivo de  conduzir os servidores 
do cheque moradia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 451/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; José Aff onso 
da Silva, Agente Fiscal/3272761/015, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Sta Maria, São Miguel e 
Capitão Poço/PA, no período de 07 a 10/07/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
PORTARIA Nº 452/CAF-Belém (PA), 06 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria, São Miguel e Capitão Poço/PA, no período de 07 a 
10/07/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 457/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Franciso Flávio Albuquerque, Controlador/5920145/1; Benedito 
Gomes de Araujo, Agente fi scal/2039354/1, de acordo com as 
bases vigentes, por otivo de viagem a Capanema, Salinas e 
Bragança/PA, no período de 07 a 10/07/2016, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 431/CAF-Belém (PA), 08 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em regulação, 5862809/3; 
Leiza da Silva Reis,  Controladora/ 5917419/1; Christina Ribeiro 
Santos, Aux em regulação/ 54188342/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 08 
a 10/07/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte hidroviário, operaçaõ verão. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 449/CAF-Belém (PA), 05 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; Antônio Paulo 

Monteiro de Souza, Téc. em Regulação I/51472379; Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/ 379956/1; Marcos 
Roberto de Souza Moura, Auxiliar em Regulação/591978/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, 
Salvatera e Cachoeira/PA, no período de 08 a 11/07/2016, com 
o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 434/CAF-Belém (PA), 30 de junho 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira 
Lardosa, Controlador/5917927/1; Eurico Santa Brígida de 
Souza, Agente Fiscal/3272540/1; Nilce Taiany de Barros Higino 
Neves,  Aux em regulação/5917471/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/
PA no período de 08 a 10/07/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário, operação verão. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES. 
Portaria nº455/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II /571934951/1; Carlos 
Arthur Cardoso Miranda, Controlador/5807573/1; Raimundo 
Nonato Pantoja, Agente Fiscal/ 2044293/001, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel e Santo 
Antônio do Tauá/PA, no período de 07 a 10/07/2016, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 463/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016.  O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Antonio Carlos Rocha do Rosário, Controlador/5911148/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourém/
PA, no período de 07 a 10/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 456/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155/1; José do Socorro 
Morais Cruz, Supervisor II/5632633/2; Rosendo Caetano de 
Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de Almada, 
Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem Abaetetuba, Barcarena e Acará/PA, 
no período de 07 a 10/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº462/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016.  
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal/3270068-019; Stélio Moraes da Costa,  Agente 
Fiscal/3272702-014, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período de 07 a 10/07/2016, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 454/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Sayron Higor Lima Gonçalves, Aux. em 
Regulação/5917944/1; Walter do Nascimento de Almeida, 
Controlador/5918253/1; Charles Claudino Sá da Silva, 
Controlador/ 57230777/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 07 a 10/07/2016, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


